Et nunc intelligite.... Pocóż tu więcej refleksyi, kiedy rzecz sama tak wyraźnie za sobą przemawia!

## Dekreta św. Kongr. Obrzędów dla naszych Archidiecezyi.

Jego Eminencya ks. Kardynał-Prymas, uwzględniając wielokrotnie bądź to przy okazji kongregacyi dziekanów, bądź też prywatnie wyrażane życzenia i prośby duchowieństwa swego, zaniósł do Stolicy Apostolskiej prośbę o przyznanie dla naszych Archidiecezyi Officjów i Mszy św. Patronów polskich, których świąt dotychczas nie obchodziliśmy, oraz o uregulowanie niektórych niedokładności w „Proprium Polon.“ zachodzących, opierając się pod tym względem na dokładną i wszelkiego uznania godną pracę ks. proboszcza Pędzińskiego. Skutkiem tego Kongregacya św. Obrzędów wydała następujące dwa dekreta:

### I. Gnesnen. et Posnanien.

Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII clementer deferens supplicibus votis Emmi et Rmi Dni Cardinalis Miecislai Ledóchowski . . . . . Cleri sui desiderio obsecundantis, ad relationem subscripti Sacrorum Rituum Congregationis Secretarii, indulgere dignatus est, ut amodo in Calendario in usum utriusque Dioeceseos ipsi conceditae insequentia Festa inseri valeant, nimirum:

1. Die 17 junii **Beatae Jolentae**, Viduae sub ritu duplici minori cum Officio proprio et Missa *Cognovi* prouti dioecesi Leopoliensi jam concessum est.

2. Die 11 martii **Sanctorum Cyrilli et Methodii**, gentis Slavae Apostolorum, sub ritu duplici minori, sumptis tamen Officio et Missa ex Proprio Archidieceoseos Gnesnensis, cui sub ritu semiduplici indultum jam alias fuerat; una cum facultate addendi in oratione Missae incisum „nostrosque patronos“ ut concordet cum oratione Officii.

3. Die 13 martii **Beati Vincentii Kadłubek** Episcopi Creaoviensis sub ritu duplici minori et cum Officio et Missa pro nonnullis Poloniae Dioeceseos jamdiu concessis, praesertim Vilnensi et Leopoliensi, dummodo tamen in omnibus Rubricae rite serventur. Contrariis non obstantibus quibuscunque. Die 8 januarii 1880.

L. S. Sign. D. Cardinalis *Bartolinus* S. R. C. Praef. Placidus *Ralli* S. R. C. Secr.

### II. Gnesnen. et Posnanien.

Emus et Rmus Dnus Cardinalis Miecislavus Ledóchowski . . . . . ut ea, quae ad sacram liturgiam pertinent in utra-

que sibi commissa Dioecesi majore, quo fieri potest, ordine peragantur, a Sanctissimo Dno Nostro Leone Papa XIII quae sequuntur humilime expostulavit, nimirum:

1. Ut Festum Sancti **Josaphat** Episcopi Martyris recoli valeat die 20 septembris, loco diei 12 novembris, et cum Officio ac Missa *Gaudeamus* post ejusdem canonizationem approbatus.

2. Ut in Festo **Translationis Sti Adalberti** Episcopi Martyris die 20 octobris omnia recitentur ut in ejus Festo die 23 aprilis, omissis Alleluja, praeter lectiones I Nocturni, quae erunt de Scriptura occurrente et lectiones II Nocturni, quae sumendae sunt ex editione Proprii Mechlinensis, assignata Missa *Statuit* cum Epistola *Omnis Pontifex* et Evangelio *Ego sum Pastor bonus* nec non Offertorio et Communionem ex Missa Festi, omissis Alleluja.

3. Ut Festum Beati **Ladislai de Gielniow**, quod ab immemorabili tempore fit sub ritu duplici primae classis cum octava, quin constet de Apostolico indulto celebrare liceat etiam in posterum eodem modo, Dominica post Festum Scti Matthaei occurrente.

4. Ut in Festo **Translationis Sancti Stanislai** Episcopi Martyris die 27 septembris omnia recitentur ut in ejus Festo die 8 maji omissis Alleluja, praeter lectiones I Nocturni, quae erunt de Scriptura occurrente, et lectiones II Nocturni, quae sumendae sunt ex die octava Festi, assignata Missa *Statuit* cum Epistola *Omnis Pontifex* et Evangelio *Ego sum Pastor bonus* nec non Offertorio et Communionem ex Missa Festi, omissis Alleluja.

Sanctitas porro Sua referente subscripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretarii, benigne in omnibus annuere dignata est juxta preces, dummodo Rubricae rite serventur. Contrariis non obstantibus quibuscunque. Die 8 januarii 1880.

L. S. Sign. D. Cardinalis *Bartolinus* S. R. C. Praef. Plac. *Ralli* S. R. C. Secr.

Wykonanie tych dekretów zostało już także rozporządzone. Wdzięczni jesteśmy księdzu Kardynałowi za wyjednanie nam łaski, a zwłaszcza że porówno z Archidiecezyą Gnieźnieńską będziemy mogli zanosić modły do Najwyższego za przychylną Patronki tak bliskiej naszemu sercu, błogosławionej Jolenty, niegdyś księżnej wielkopolskiej. Było to od dawna ogólnem pragnieniem naszym oddawania czci, przynależnej Świętym, wysokich i bohaterskich enót księżniczek wielkopolskiej, to też z radością wszyscy przyjmują wiadomość, że Kościół zezwolił nam w tak ciężkich dla Archidiecezyi naszych czasach błagać o wstawienie się i przyczynę tej, która z ziemią naszą, z przodkami naszymi i dyecezyami w tak bliskich za życia pozostawała stosunkach. — Nadmieniamy w końcu, że znana z pięknych i najbardziej rozpowszechnionych wydawnictw typografia Pusteta w Regensburgu drukuje na podstawie pracy ks. Pędzińskiego, dekretów powyższych i innych, których w najbliższym czasie spodziewać się możemy, nowe Officia Propria Storun Patronorum Regni Poloniae et Sueciae.